Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж ДА 2022 № №
с. Белый Яр

О внесении изменения в постановление
администрации Алтайского района
от 13.01.2022 № 02 «О мерах по реализации
решения Совета депутатов Алтайского
района «О бюджете муниципального
образования Алтайский район на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 7 постановления администрации Алтайского
района от 13.01.2022 № 02 «О мерах по реализации решения Совета депутатов
Алтайского района «О бюджете муниципального образования Алтайский район на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложив его в следующей
редакции:

«7. Установить, что органы местного самоуправления и муниципальные
учреждения муниципального образования Алтайский район при заключении
муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ,
об оказании услуг за счет средств бюджета муниципального образования
Алтайский район не вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не
установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также за
исключением следующих случаев:

а) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора),
но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет
средств районного бюджета в 2022 году, - по муниципальным контрактам,
договорам об оказании услуг связи, о приобретении электрической энергии и
оплате услуг по ее передаче, об обеспечении спутниковой связью, о подписке на
печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения
квалификации и об оказании информационно-консультационных услуг в форме
проведения семинара, о проведении государственной экспертизы проектной
документации и результатов инженерных изысканий, услуг по регистрации
участников международных и российских (региональных и межрегиональных)
форумов, выставок и конференций, а также по договорам обязательного

2

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,
договорам о проведении государственной экспертизы проектной документации,
включая проверку сметной стоимости и результатов инженерных изысканий;

б) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора),
но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет
средств бюджета муниципального образования Алтайский район на
соответствующий финансовый год, - по муниципальным контрактам (договорам)
на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства муниципальной собственности
муниципального образования Алтайский район, а также последующее
авансирование выполняемых работ в указанном размере от остатка цены
муниципального контракта после подтверждения выполнения предусмотренных
муниципальным контрактом (договором) работ в объеме произведенных авансовых
платежей (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов
суммы муниципального контракта (договора);

в) в размере, установленном соглашением о предоставлении субсидии (иного
межбюджетного трансферта) из республиканского бюджета Республики Хакасия
бюджету муниципального образования Алтайский район, если такое соглашение
содержит обязательства об установлении авансовых платежей в муниципальном
контракте (договоре) о выполнении работ по строительству, реконструкции
объектов строительства муниципальной собственности муниципальных
образований, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии (иные
межбюджетные трансферты), но не более лимитов бюджетных обязательств на
соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств бюджета
муниципального образования Алтайский район.

При отсутствии размера авансовых платежей в соглашении о
предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта) из
республиканского бюджета Республики Хакасия бюджету муниципального
образования Алтайский район авансовые платежи устанавливаются в размере,
установленном в подпункте «б» настоящего пункта;

г) в размере, не превышающем 30 процентов суммы муниципального
контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Алтайский
район в 2022 году, по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров
в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального
строительства муниципальной собственности муниципального образования
Алтайский район;

д) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора),
но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет
средств бюджета муниципального образования Алтайский район в 2022 году, по
муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров (услуг).».

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская